



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2023 № 1265-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановления  
Правительства области  
от 09.08.2012 № 722-п,  
от 25.03.2022 № 197-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 09.08.2012 № 722-п «О министерстве социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3<sup>1</sup> слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. В Положении о министерстве социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 3.1 раздела 3:

- в подпункте 3.1.1.3 подпункта 3.1.1 слова «заместителей Губернатора» заменить словом «вице-губернаторов»;

- в подпункте 3.1.2.2 подпункта 3.1.2, подпунктах 3.1.3.1, 3.1.3.2 подпункта 3.1.3 слова «заместитель Губернатора» в соответствующих падежах заменить словом «вице-губернатор» в соответствующих падежах;

- в подпункте 3.1.4:

в абзаце первом слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора»;

подпункт 3.1.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.1.4.4. Организует взаимодействие Губернатора области, вице-губернатора области, курирующего вопросы внутренней политики, Правительства области и иных исполнительных органов Ярославской области с Общественной палатой Ярославской области, обеспечивает участие Губернатора области в формировании Общественной палаты Ярославской

области, осуществляет организацию деятельности аппарата Общественной палаты Ярославской области.».

1.2.2. Пункт 5.2 раздела 5 после слов «схема министерства» дополнить словами «(20 ед.)».

2. Внести в постановление Правительства области от 25.03.2022 № 197-п «Об утверждении Положения о министерстве инвестиций и промышленности Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы инвестиций и промышленного комплекса.».

2.2. Подпункт 3.2.18 пункта 3.2 раздела 3 Положения о министерстве инвестиций и промышленности Ярославской области, утвержденного постановлением, признать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев